PR ET oÀ

§anüa

Santa Fé do Sul, 06 de Agosto de 2018
Ofício no 06412018 - A.G./NT..

(favor mencionar este número)

Ref.: REQUERIMENTOS No 060/20í8 e No 064/20í8.

OPJ.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Com meus cumprimentos, sirvo-me do presente para

solicitar dilação de prazo para prestar de forma minuciosa e atualizada, as

informações objeto dos requerimentos acima referenciados.

Esclareço, em justificativa ao presente pleito, que a

Secretaria Municipal de Administração, por sua Diretoria de Recursos

Humanos, está realizando um amplo levantamento de dados, que contemplam

os itens solicitados e outros, pertinentes a mesma matéria, com a finalidade de

atender o Ministério Público Estadual.

Certo da sensibilidade e compreensão de Vossa

Excelência, manifesto meus protestos da mais alta estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

RESPOSTA
0 oÍício Íesposla,

--correspondont.
. ài[, püorrirrr,

e]l^clrl:â.sê protocolsdo no sÍquivo dê
CORRESPoNDÊNcIAS REcEEIoAs,

sob No

io

Excelentíssimo Senhor

Marcelo Alessandro Favaleça

Presidente à Câmara Municipal

Santa Fé do Sul- SP.

,.,

Av. (onselheiro Antônio Prado, 1616'(entro
Santa Fé do Sul - SP I CEP 15775-000

www.santafedosul.sp.gov. br

;r,g[eek,c0m/prefeiturasantafedosul

Estaco de São

'i 0 !Ê0,

P

)a

loSANTA FE

o .-\\,,COLO

hTUNICI
SUL

tr I i:ffi,iIJ,','il,""'f H

I I

t'

[[

PREFÊIÍURÁ DÁ ESTÂ!CI^ TUÊISTI'^ OE

SantaFédo5ut

Oficio no 066/20í8 - A.G./NT..

(favor mencionar êstê número)

OPJ.

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do

presente para encaminhar o OFICIO No.296/20í8 - DRH, subscrito pela

Senhora Taisa Carla Ap. Carrasco Rocha, Diretora do Departamento de

Recursos Humanos, com a finalidade de prestar às informaçÕes solicitadas

pelos ínôlitos Verêadores'Evandro Farias Mura e Josê Rollemberg Araújo

Castro, por meio dos Requerimentos No 060/2018, No 064/20í8 e No 065/2018.

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência e aos seus{

ilustres pares, protestos de consideraçâo e apreço.

Atenciosamente,
RECE

DATA:
0

hio

palun

.cC

Excelentíssimo Senhor

Marcelo Alessandro Favaleça

Presidente à Câmara MuniciPal

Santa Fé do Sul - SP.

RESPOSTA
O oíicro rêsposla,

c0rÍesp0ndentô a ê§te prop0tiluta,
enconlra.se pÍolocolado no ârquivo dô
coRRESPONoÊNcIAs REcEBIDAS,

sob No

J

Pref

mtr ARA MUNICIPAL
SANTA FÉ Do SUL

Estado de Sáo paulo

PROTO

§

CÂM

COLO

Av. (onselheiro Antônio Prado,
'ló16 - Centro

Santa té do Sul - 5P |
(EP 1525-000E *§ [:ffi;[yJ,'fil,""t' s H[fiT*l1lfi1i"il;i"il,l#,[,'**,

lataarraL ra.. út

Santa Fé do Sul, 30 de Agosto de 2018.

\

Senhor Presidente:

rl.

I

tl.r

l1 A60. l0s.

I

PRETE.ÍUR^ D^ rSiÀxcrÀ rLrRlsÍrc^ DÉ

SantaFédoSul
SECRETARIÂ MUNIGIPAL DE ADÍIIINIsTRAçÃo

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

OFícro N". 296/20í 8 - DRH

Prezado Senhor,

Em atençáo ao Rêquerimento no. 060/20í8 - Vereadores Evandro

Farias Mura e Jose Rollemberg Araújo Castro, o Departamento de Recursos Humanos

vem através do presente informar que:

- Aposentaram no período de 0110112017 até a presente dala, 47

funcionários públicos municipais efetivos;

- Foram nomeados através de aprovação em Concurso Público, no

período de 0110112017 até a presente data, 1 15 servidores;

- Foram nomeâdos no período de 0110112017 até a presente data, 65

servidores não efetivos e foram exonerados 17i

- Atualmente 442 seNidores recebem a complementação no salário

para se atingir o valor do salário mínimo;

- Existe atualmente no quadro de pessoal da Prefeitura 1310

funcionários públicos municipais efetivos, admitidos mediante Concurso Público;

- Existe atualmente no quadro de pessoal da Prefeitura 48

funcionários públicos municipais contratados de livre nomeação e exoneraçáo.

Atenci me

T
DIRET

c A
URSOS HUMANOS

Ao SR.

JosÉ RIBEIRo GuIiiARÃEs NETo

ASSESSOR DE GOVERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO SUL - SP

Fone: (17) 1631-9500
Fone: 0800 771 9500

wwwsantaÍedosül.sp.9ov.bÍ
facebook.com/prefeituÍasantafedosulE

Santa Fé do Sul, 30 de Agosto de 2018.

Av. (onselheiro Antônio Prado, 1616 - (entro

Santa té do sul - 5P I
(EP 15775-000

6